
令 和 ３ 年 １ ０ 月 １ ２ 日 

保 護 者 の 皆 様 

大阪市立昭和中学校  

校 長  森    健 

 

文化発表会 展示見学のご案内 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度も新型コロナウイルスへの感染が心配される状況の中での文化発表会の取組となり、

感染拡大のリスクを下げながらの実施となります。今年度の文化発表会も昨年と同様に展示部門の

みでの参加をお願いしたいと考えています。 

実施にあたっての形態をご理解いただき、ご多用のこととは存じますが、お子さまの取組んでき

た成果をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時   令和３年１０月２９日（金） 

               ８時４５分～１０時３０分 

 

２．場 所   本校ピロティー・特別教室(多目的室、理科室、被服室、美術室、ＰＣ教室)・廊下 

 

３．内 容   教科、部活動、委員会、学年の取組み等の作品展示 

   

４．備 考   ・新型コロナ感染拡大防止対策として、生徒が体育館で舞台発表を観覧している

時間帯でのご見学になります。校内での密を避けるために、上記時間帯でのご

見学を順守していただきますようよろしくお願いいたします。 

        ・生徒は 10:15~12:35の時間帯で動画視聴と展示会場を回覧いたします。その後、

給食を摂り、展示担当生徒はかたづけを行い、各パートごとでの下校となりま

す。展示担当以外の生徒は給食を食べた後下校になります。 

 

５．その他   ・展示発表の内容は、裏面に掲載しております。 

        ・自転車でご来校の場合は、運動場の憩いの広場周辺に駐輪してください。 

        ・３０日は土曜授業として生徒対象の芸術鑑賞を実施いたします。 



【展示場所と内容】 

所 属 展 示 内 容 場 所 

1 年生 モザイク画 ピクトグラム ピロティー(1Ｆ) 

進路 高等学校案内ポスター ピロティー(1Ｆ) 

社会科 夏休み課題新聞 多目的室(1Ｆ) 

英語科 英文スライド 第 2 理科室(3F) 

音楽科 夏休み調べ学習 第 1 理科室(3F) 

技術科 アニメーション作品 4F 廊下 

家庭科 授業実習作品 被服室(4F) 

美術科・部 授業制作作品・自由作品 美術室(2F)、2F 廊下 

コンピューター部 自作ゲーム、情報モラル啓発 パソコン教室(4F) 

 


